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W związku z przygotowaniem kontroli dotyczącej funkcjonowania warsztatów terapii zajęciowej

Najwyższa Izba Kontroli zorganizowała panel ekspertów poświęcony roli WTZ w aktywizacji

zawodowej osób z niepełnosprawnościami.

Panel ekspercki służył dwóm celom - prezentacji wyników kontroli rozpoznawczej „Rehabilitacja

zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych, prowadzona przez warsztaty terapii zajęciowej oraz jej

finansowanie przez powiaty” oraz nakreśleniu jak najszerszego obrazu problemu w nawiązaniu do

mającej się rozpocząć w sierpniu br. kontroli P/24/036 „Organizacja i funkcjonowanie warsztatów terapii

zajęciowej dla osób z niepełnosprawnościami”.

Słowo wstępne wygłosił Wiceprezes NIK Jacek Kozłowski. Dariusz Rogowski. W panelu wzięli udział:

Łukasz Krasoń, Pełnomocnik Rządu ds. Osób Niepełnosprawnych, Sekretarz Stanu w Ministerstwie

Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, dr hab. n. med. Anna Wilmowska-Pietruszyńska, prof. UŁa,

Wydział Medyczny, Przewodnicząca Komisji Bioetycznej, Uczelnia Łazarskiego, Sebastian Szymonik,

Dyrektor Generalny Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, Ewa Wójcik,

Prezes Zarządu, Ogólnopolski Związek Pracodawców Zakładów Aktywności Zawodowej, Rafał

Skrzypczyk, Wiceprezes Zarządu Fundacji Aktywnej Rehabilitacji, Stanisław Schubert, Prezes

Karkonoskiego Sejmiku Osób Niepełnosprawnych i Marta Chrobak, psycholog, Karkonoski Sejmik Osób

Niepełnosprawnych oraz – z ramienia Związku Powiatów Polskich – Bernadeta Skóbel.

Przedstawicielka ZPP zwróciła uwagę, że na warsztaty terapii zajęciowej zostało nałożone zadanie

aktywizacji zawodowej ale dopiero w 2018 r. wprowadzono zmiany prawne, które na aktywizację

zawodową w WTZ położyły większy nacisk. Bardziej istotnym jest jednak to, czy WTZ-ty mają realną

możliwość aktywizacji zawodowej osób z niepełnosprawnościami w lokalnych uwarunkowaniach,

zwłaszcza, jeżeli mapę powiatów, gdzie funkcjonują WTZ-y pokryjemy z mapą powiatów, w których

działają Zakłady Aktywności Zawodowej.

Relacja z tego wydarzenia dostępna jest na stronie NIK - www.nik.gov.pl/aktualnosci/warsztaty-terapii-

zajeciowej-rehabilitacja 
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